

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di sostituzione scorrevoli interni e manutenzione straordinaria degli infissi esterni del coperto, della scuola dell'infanzia e del nido di Theodoli

**COMMITTENTE:** Comune di Zola Predosa

Data, 15/12/2020

**IL TECNICO**  
Dott. Roberto Costa

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 A20.01	SERRAMENTI SCORREVOLI INTERNI IN ALLUMINIO Formati da telaio in alluminio estruso sez. mm. 50, lega 6060 (UNI3569) TA 16 e UNI 3879 verniciati a forno, colore RAL di serie, complet ... le; d) maniglia di traino senza serratura; e) smontaggio ante e guida esistente con trasporto in discarica autorizzata; Tipo A - apribile a due ante scorrevoli su 2 binari *(lung.=2,45+2,45) Tipo B - apribile ad un'anta scorrevole con parte fissa Tipo C - apribile ad un'anta scorrevole su un binari *(lung.=2,45+2,45) Tipo D - apribile ad un'anta scorrevole Tipo H - Porta apribile a due ante scorrevoli su 2 binari *(lung.=2,5+2,5) Tipo E - Porta apribile a due ante scorrevoli su 2 binari *(lung.=2*(2,5+2,5)) Tipo F - Porta apribile ad un'anta scorrevole Tipo G - Porta apribile a 2 ante scorrevoli su 2 binari *(lung.=1,85+1,85)	2,00	4,90		2,400	23,52		
			1,53		2,300	3,52		
			4,90		2,400	11,76		
			2,10		2,300	4,83		
		2,00	5,00		2,250	22,50		
			10,00		2,250	22,50		
		2,00	2,30		2,250	10,35		
		2,00	3,70		2,450	18,13		
	SOMMANO m²					117,11	345,00	40'402,95
2 A21	Coprifili perimetrali in alluminio per rifinire il lavoro dei serramenti scorrevoli (par.ug.=2*5+2*2+2*5+2+5+2*5+2*2,5+1+2*4)	55,00				55,00		
	SOMMANO m					55,00	15,00	825,00
3 A24	Operaio specializzato per piccoli interventi di manutenzione su infissi manutenzione infissi esistenti manutenzione uscite d'emergenza					80,00 40,00		
	SOMMANO h					120,00	32,00	3'840,00
4 A22	Tinteggiatura con smalti murali, a due mani a coprire, compreso la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura e piccoli ripristini di intonaco: con idrosmalto satinato sezioni pareti *(par.ug.=4*8) perimetro esterno	32,00	7,20 90,00		3,500 4,000	806,40 360,00		
	SOMMANO m²					1'166,40	10,00	11'664,00
5 A30	Fornitura e posa in opera di lattoneria forata in alluminio 10/10 a copertura delle grondaie per evitare l'intasamento delle foglie lunghezza gronde	3,00	63,00			189,00		
	SOMMANO m					189,00	35,00	6'615,00
6 A31	Realizzazione di manufatti Troppo-pieno nelle testate delle grondaie per evitare il rigurgito delle acque all'interno dell'edificio, in caso di precipitazioni violente n. 4 per ogni gronda *(par.ug.=4*4)	16,00				16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	250,00	4'000,00
7 A29	Nolo di autogru: portata nominale tonn.15, con braccio da m. 20 e portata tonn.1 in punta (con braccio impennato) installazione troppo-pieno *(par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO h					16,00	67,89	1'086,24
8 A32	Fornitura e posa in opera di lattoneria in alluminio elettrocorata verde, simile all'esistente, compreso ogni onere per la rimozione dell'esistente, la sigillatura delle giunzioni, e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte, altezza cm. 50 perimetro della scuola parte ampliamento compenso per formazione boccacci pluviali	6,00	90,00 1,00			90,00 6,00		
	SOMMANO mq					96,00	75,00	7'200,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							75'633,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							75'633,19
9 A25	<b>INFISSI ESTERNI IN ALLUMINIO ELETTRO-COLORATO</b> Infissi apribili composto da anta a VASITAS di colorazione giallo (simile all'esistente) o a scelta della D.L., completa di controtelai ... in EPDM o neoprene, avente le seguenti caratteristiche da certificare tramite marcature CE in base alla norma EN 14351-1 vasistas nelle sezioni infisso tipo N porte dei bagni ampliamento infisso tipo N porte dei bagni alal vecchia	6,00 2,00 6,00		1,000 1,050 1,050	1,000 2,450 2,450	6,00 5,15 15,44		
	<b>SOMMANO m²</b>					26,59	350,00	9'306,50
10 A21.01	<b>VETRI CAMERA DI SICUREZZA</b> Vetro camera composto da cristallo stratificato da mm. 8/9.2 - intercapedine da mm. 14 - cristallo stratificato mm.8/9.2 conforme alla norma UNI EN 12600 classe 2(B)2 per scuole di ogni ordine e grado solo vasistass	12,00		1,000	1,000	12,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					12,00	120,00	1'440,00
11 A21.02	<b>VETRI DI SICUREZZA</b> Vetro composto da cristallo stratificato da mm. 8/9.2 conforme alla norma UNI EN 12600 classe 2(B)2 per scuole di ogni ordine e grado infisso tipo N	8,00		1,050	2,450	20,58		
	<b>SOMMANO m²</b>					20,58	80,00	1'646,40
12 A35	Rete di recinzione elettrosaldata e plastificata (tipo rigida) H cm. 150, maglia mm.50x25, compreso la rimozione della vecchia rete compreso paletti a T, il palo di sostegno, zinc ... . 200, compreso l'esecuzione del plinto di fondazione e scavo 25x50, appoggi, controventi e cappuccio di chiusura in pvc divisione fra nido e materna		37,00			37,00		
	<b>SOMMANO m</b>					37,00	40,00	1'480,00
13 A36	Fornitura e posa in opera di ventilconvettore a soffitto, Tipo Galletti F6, compreso attacchi, collegamenti elettrici e quant'altro necessario per dare l'opera finita cucina infanzia					1,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					1,00	600,00	600,00
14 A28	Oneri vari, specifici per il cantiere: redazione di piano operativo di sicurezza (POS) per le specifiche attività dell'impresa, relative al cantiere, compreso opere provvisoriale, recinzioni, delimitazioni di aree interne, come previsto da specifico elaborato					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	1'800,27	1'800,27
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							91'906,36
	<b>T O T A L E euro</b>							91'906,36
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

[illegible]